3

 Внесён

Главой города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                  № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 04.04.2012 № 47 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска от ________  № _____, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 04.04.2012 № 47 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск», следующие изменения:
         1) преамбулу после слов «Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,» дополнить словами «Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,»;
 2) в Положении о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск»:

а) в абзаце седьмом пункта 2.2 раздела 2 после слов «информационно-телекоммуникационной сети Интернет» дополнить словами «(далее – сеть Интернет)»;

б) пункт 3.6 раздела 3изложить в следующей редакции:

«3.6. В Программе приватизации указываются основные направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период, прогноз влияния приватизации этого имущества на структурные изменения в экономике муниципального образования «город Ульяновск», характеристика муниципального имущества, подлежащего приватизации, предполагаемые сроки его приватизации. При этом она должна содержать:

перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования «город Ульяновск»), с указанием характеристики соответствующего имущества;

сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования «город Ульяновск», которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

прогноз объёмов поступлений в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» в результате исполнения программы приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.

При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий – наименование, место нахождения, год основания, вид деятельности;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию «город Ульяновск» акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию «город Ульяновск» и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, место нахождения, площадь (для недвижимого имущества) и назначение имущества, а также иные позволяющие его идентифицировать данные. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включённым в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» либо объектам речного порта.»;
в) пункт 3.11 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год представляется ежегодно в орган исполнительной власти Ульяновский области, уполномоченный в сфере регулирования имущественных отношений, в срок, установленный данным органом, в соответствии с формами отчётов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федерации.»;
г) в пункт 4.1 раздела 4:

в абзаце четвёртом цифру «3» заменить цифрой «6»;

в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «6»;

абзац седьмой признать утратившим силу.

д) раздел 5 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«5.4. Программа приватизации размещается уполномоченным органом на официальном сайте, на сайте уполномоченного органа в сети Интернет, на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов в течение 15 дней со дня её утверждения.»;
е) в пункт 7.2:

в абзаце четвёртом цифру «3» заменить цифрой «5»;

в абзаце пятом цифру «3» заменить цифрой «5».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                          С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы

                        И.В.Ножечкин